
V Á Š  P R Ů V O D C E  K U LT U R O U  A  V O L N Ý M  Č A S E M

P
R

O
S

IN
E

C 
2

0
2

4
Z

D
A

R
M

A

DĚČÍNSKÝ ADVENT 
A VÁNOCE OŽIJÍ 

NEJEN V KŘÍŽOVCE

8







Uzávěrka na LEDEN je 17.12. - pište na redakce@enterDC.cz

46 - 63H U D B A ,  A K C E

D I V A D L O30 - 43

15 - 27 K I N O

64 - 87K Ř Í Ž E M  K R Á Ž E M

89 - 91Z Á B A V A

16
56

31
65

Enter - MKČR E 18764, Palackého 1226/16, Děčín, e-mail: redakce@enterDC.cz
Šéfredaktor: Zbyněk Joky Andráš. Redakce: Mgr. Eliška Střelková, Helena Kapicová, David Hošek 

Periodicita: měsíc, náklad: 10.000 ks, distribuce: okres Děčín. Vyšlo 1. 12. 2024, roč. 16, číslo 187. 
Vydavatel: Free4U s.r.o. © 2009 - 2024, IČ 04842090, Oblouková 258/68, Děčín, PSČ 405 02.

Všechna práva vyhrazena. Změna programu vyhrazena. Za správnost zodpovídají inzerenti.
Enter je nezávislý měsíčník vycházející díky oblibě čtenářů a inzerentů.

Partnerem Enteru je: enterDC
www.enter4U.cz
Aktuality na

O B S A H  -  P R O S I N E C  2 0 2 4 

8 - 11 T É M A  M Ě S Í C E



Trochu jiné Vánoce.

Přiznám se, že se mi nechce o Vánocích psát. 
Vždyť je to každý rok stejné! Nejprve se na 
ulicích a v obchodech objeví vánoční výzdo-
ba. Šikovně rozmístěné dárkově zabalené 
prázdné krabice, stromky 
ozdobené pozlátkem, kole-
dy... To všechno v sobě má 
příslib něčeho hřejivého, 
krásného, nečekaného. 
Podléháme pocitu, že to 
tentokrát vyjde a my se 
sejdeme u stromečku se 
svými milými. Ale pak 
zvítězí jako každý rok to, 
co se skrývá kdesi v pozadí 
našeho očekávání. Je třeba 
dárky, stromeček někde 
sehnat, upéct cukroví, za-
jistit další laskominy, ukli-
dit byt. Zkrátka: vánoční 
stres. Jako by toho nebylo 
dost ve všedních dnech! 
Peníze nerostou na stromech a mají takovou 
zvláštní vlastnost, že je jich vždycky málo. 
Den má jen 24 hodin a nepřidáme si ani 
minutu. Když se přidá ještě to ostatní, třeba 
cena benzínu. Je toho tolik, že nám z toho 
třeští hlava, že. Nebylo by lepší tyto svátky 
nějakým výnosem zrušit? Jsem pro! Zrušme 
Vánoce. Nepotřebujeme žádný zákon, aby-
chom vymazali ze života svátky plné stresu, 
napětí a podrážděnosti.

Zkusme vánoční čas prožít jinak. Že nevíte 
jak? V  nejznámější vánoční písni je skrytý 
návod. „Narodil se Kristus Pán, veselme se, 

...nám, nám narodil se.“ Ve stresech, stra-
chu a pocitech marnosti máme naději. To 
maličké dítě položené do jeslí v betlémské 
stáji přineslo jedinečnou zprávu o tom, že 
největší síle ve vesmíru – Bohu - na člověku 
záleží. Nejsme mu lhostejní, ví o našich 

trápeních, stresech i ra-
dostech a chce nám být 
v  našem životě nablízku. 
To je veliká věc. Když se 
nám zdá, že nezvládáme, 
nestíháme, nemáme a ne-
můžeme, zkrátka, že náš 
život nestojí za nic, máme 
tu od Pána Boha zprávu: 
Když budeš chtít, já jsem 
tady. Stačí mě hledat. 
Zavolej! Pozvi mě dál a já 
se ti dám poznat. Umím 
být s tebou v době radosti 
i smutku. Ne, nevyřeším 
věci za Tebe, ale pomohu 
ti žít tvůj život. To nejsou 
kouzla ani planá slova.  ale 

skutečnost Vánoc. Boží blízkost každému 
dává jedinečnost a důstojnost. Tak ber a ve-
sel se!

Vánoce budou za pár dní. A pokud se vám do 
nich už ani nechce, nahraďte je radostí z Boží 
blízkosti. Začněte třeba takhle: „Pane Bože, 
prosím Tě, buď o svátcích se mnou. A dej, 
ať to poznám.“ To je dobrá cesta jak prožít 
skutečné Svátky. Pěkné Vánoce!

Tomáš Matějovský
farář Českobratrské církve evangelické 
v Děčíně

O R I G I N Á L  J E  J E N  J E D E N  -  J I Ž  O D  R O K U  2 0 0 9

U L Ú S T Í  N A D  L A B E M  | D C D Ě Č Í N

P R O S I N C O V Ý  Ú V O D N Í K



PF 2025

Vážení obchodní partneři, rádi bychom Vám 

poděkovali za dosavadní spolupráci a důvěru. 

Do nového roku Vám přejeme pevné zdraví 

a mnoho úspěchů v pracovním i osobním životě.

Enetiqa_PF25_TED_115x175.indd   1Enetiqa_PF25_TED_115x175.indd   1 27.11.2024   10:46:3827.11.2024   10:46:38



Více informací vám poskytneme na tel.: 776 880 309  |  Děčín - Benešovská ul.
www.mfi-brikety.cz

výrobce
spárovkových desek

Nejlepší ceny6 000 Kč za 1 tunuCena 25kg pytle je 150 Kč(ceny jsou bez DPH)

PF 2025

Vážení obchodní partneři, rádi bychom Vám 

poděkovali za dosavadní spolupráci a důvěru. 

Do nového roku Vám přejeme pevné zdraví 

a mnoho úspěchů v pracovním i osobním životě.

Enetiqa_PF25_TED_115x175.indd   1Enetiqa_PF25_TED_115x175.indd   1 27.11.2024   10:46:3827.11.2024   10:46:38



T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

8

2024

VÁNOCE DĚČÍN

VÁNOCE 
NA HUSOVCE
Program 1. 12. – 21. 12.

HANKA ŘÁNKOVÁ
A ROZSVÍCENÍ STROMU (v 17:00)

1. 12. | 16:00

BARBORA MANCOVÁ4. 12. | 17:00
SOFIE SOPOVÁ A MILOŠ REJMAN4. 12. | 18:00
MIKULÁŠ V DOUBLEDECKERU5. 12. | 13:00

IVA ŠULCOVÁ A TOMÁŠ KOSTKA6. 12. | 17:00
ČERTOVSKÁ POHÁDKA OD LOUTKOVÉHO
DIVADLA KRAJÁNEK

10. 12. | 16:00

BRIGITA A ŠTĚPÁN12. 12. | 16:00
VÁNOCE SE ŠKOLAMI13. 12. | 10:00
VÁNOČNÍ TRHY NA HUSOVCE14. 12. | 10:00
SOFIE SOPOVÁ A MILOŠ REJMAN18. 12. | 18:00
ZLEJ SEN19. 12. | 16:00
ALEXEJ BYČEK19. 12. | 17:00
IVA ŠULCOVÁ A TOMÁŠ KOSTKA20. 12. | 17:00
BARBORA MANCOVÁ21. 12. | 17:00

Adventní jízda doubledeckerem
Každou adventní neděli od 14 do 16 h |
Husovo náměstí – Masarykovo náměstí

Upozorňujeme, že program Vánoc na Husovce
se může měnit v závislosti na počasí
a možnostech účinkujících. Veškeré 
informace včetně změn naleznete na webu
www.idecin.cz a FB Děčín pro turisty.

KONZERVATOŘ TEPLICE5. 12. | 17:00



T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

9

VÁNOČNÍ TRHY
NA HUSOVCE
Program 14. 12. / 10:00 – 18:00

VYSTOUPENÍ ZUŠ DĚČÍN13:00
KAPELA KŮZLE14:00
SAH15:00
DĚČÍNSKÝ PĚVECKÝ SBOR16:00
PAVEL HOUFEK & KÁČA TUREK17:00

+ Stánky s vánočními dekoracemi, 
drobnými dárky, svařákem
a vánočními dobrotami

2024

VÁNOCE DĚČÍN

Veškeré informace včetně změn
naleznete na webu www.idecin.cz
a FB Děčín pro turisty.



T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

10

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
A KONCERT KAPELY SKOK

1. 12. | 17:00

VÁNOČNÍ ULIČKA
V KŘÍŽOVCE
Program 1. 12. – 14. 12.

VYSTOUPENÍ ZUŠ KRUPKA2. 12. | 18:00
MŠE SVATÁ PARTNERSKÝCH MĚST DĚČÍNA
A PŘEROVA V KOSTELE POVÝŠENÍ SV. KŘÍŽE

3. 12. | 17:00

FÓPÁ3. 12. | 18:00
NINA RADNICKÁ A VÍTEK KOJZAR4. 12. | 18:00
PEKELNÁ KŘÍŽOVKA S DDM DĚČÍN5. 12. | 17:00
KONZERVATOŘ TEPLICE5. 12. | 19:00
DÍLNIČKY SLUNEČNICE DĚČÍN6. 12. | 15:00
TŘI V KLOBOUKU6. 12. | 18:00
KRISTÝNA PIŠTĚKOVÁ A VÍTEK KOJZAR7. 12. | 18:00
TOMÁŠ HETFLEJŠ8. 12. | 18:00
ANIČKA ŘEHÁKOVÁ9. 12. | 18:00
TVOŘENÍ A ZPÍVÁNÍ SE ZŠ A LMŠ JURTA10. 12. | 15:30
KONCERT TRALALANDO V KOSTELE POVÝŠENÍ
SV. KŘÍŽE

10. 12. | 18:00

VÁNOČNÍ TRHY ZŠ VOJANOVA11. 12. | 15:00
VYSTOUPENÍ ZUŠ NEŠTĚMICE11. 12. | 18:00
DÍLNIČKY SLUNEČNICE DĚČÍN12. 12. | 15:00
BRIGITA A ŠTĚPÁN12. 12. | 18:00
ŽIVÝ BETLÉM S ANDĚLEM NA CHŮDÁCH13. 12. | 17:00
HANKA ŘÁNKOVÁ14. 12. | 18:00
ADVENTNÍ KONCERT DĚČÍNSKÉHO
STRINGTETU V KOSTELE POVÝŠENÍ SV. KŘÍŽE

14. 12. | 19:00

2024

VÁNOCE DĚČÍN



T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

11

VÁNOČNÍ ULIČKA
V KŘÍŽOVCE
Program 15. 12. – 26. 12.

SAMUEL NĚMEC15. 12. | 18:00
VÁNOČNÍ POHLAZENÍ OD ZŠ KOMENSKÉHO16. 12. | 15:00
MATĚJ KOUDELKA16. 12. | 18:00
VYSTOUPENÍ SBORŮ BŘEZINKY A BŘEZIŇÁCI, 
ZŠ BŘEZOVÁ A ZŠ KOSMONAUTŮ

17. 12. | 15:30

VÁLEČNÍCI ZPÍVAJÍ KOLEDY17. 12. | 17:00
JARDA RYCHNOVSKÝ17. 12. | 18:00
PAVEL HOUFEK18. 12. | 18:00
ZLEJ SEN19. 12. | 18:00
ALEXEJ BYČEK19. 12. | 19:00
SOFIE SOPOVÁ A MILOŠ REJMAN20. 12. | 18:00
IVA ŠULCOVÁ A TOMÁŠ KOSTKA21. 12. | 18:00
ADVENTNÍ KONCERT GUITAR ARTE TRIO
V KOSTELE POVÝŠENÍ SV. KŘÍŽE

22. 12. | 18:00

VÁNOČNÍ MŠE „HEJ MISTŘE” V KOSTELE
POVÝŠENÍ SV. KŘÍŽE

26. 12. | 10:00

Upozorňujeme, že program Vánoční uličky se může měnit v závislosti 
na počasí a možnostech účinkujících. Veškeré informace včetně změn 

naleznete na www.idecin.cz a FB Děčín pro turisty.

2024

VÁNOCE DĚČÍN



T
E
W

T

T
E
W

T

Pro vás

17 let zkušeností 
v realitách.

Prodat nemovitost 
je snadné.

Nová 
kancelář 
v Děčíně.

RE/MAX Pro vás
Zelená 422/42

Děčín405 02
731 646 315



T
E
W

T

T
E
W

T

Pro vás

17 let zkušeností 
v realitách.

Prodat nemovitost 
je snadné.

Nová 
kancelář 
v Děčíně.

RE/MAX Pro vás
Zelená 422/42

Děčín405 02
731 646 315

Sofijská 2/3, Děčín | 793 980 822
Teplická 401/148, Děčín | 734 346 266www.rekoma.cz

Při zakoupení

DÁRKOVÉHO 
POUKAZU 
dostanete BONUS 25%
z hodnoty poukazu 
na výrobky Nobilis Tilia
Ve světě rehabilitace víme, že dotek a správná péče mohou být klíčem 
k uvolnění a regeneraci. Masážní a tělové oleje Nobilis Tilia jsou vytvořeny 
tak, aby pomohly regenerovat nejen svaly, ale i povzbudily vaši mysl.
Každý z nich obsahuje pečlivě vybrané esenciální oleje, které dodají tělu 
potřebnou hydrataci a relaxaci, ať už po tréninku nebo při večerním odpočinku.

Vyzkoušejte jedinečné účinky olejů Nobilis Tilia a dopřejte svému tělu 
hloubkovou péči, která podpoří vaši regeneraci a pocit lehkosti.

Při zakoupení

DÁRKOVÉHO 





Pán prstenů: Válka Rohirů (The Lord of the Rings: The War of the Rohirrim) je nový 
příběh ze Středozemě, který v animované formě divákům představí klíčovou 
historickou událost z dávné minulosti Rohanu. Animovaný snímek se odehrává 183 
let před událostmi, o nichž pojednává původní trilogie, a vypráví příběh rodu Helma 
Kladiva, legendárního krále Rohanu. Náhlý útok vychytralého a nemilosrdného 
náčelníka Vrchovců Wulfa, jenž touží pomstít smrt svého otce, přinutí Helma a jeho lid 
k odvážné obraně v prastaré pevnosti zvané Hláska, jež se nachází v údolí, kterému se 
od té doby říká Helmův žleb.

Premiéra 5.12. | více na str. 19

15

K
IN

O

PÁN PRSTENŮ: 
VÁLKA ROHIRŮ



K
IN

O

Mufasa: Lví král, nový počin společnosti Disney v režii Barryho Jenkinse, přichází 
do kin. Po úspěchu Lvího krále ve 3D animaci se vrátíme v čase s novým fi lmem, 
jehož ústřední postavou bude Simbův otec Mufasa.

Premiéra 19.12. | více na str. 25

MUFASA: LVÍ KRÁL



K
IN

O

Ve snímku „Mufasa: Lví král“ se příběh 
odvíjí prostřednictvím fl ashbacků. Příběh 
vypráví starý Rafi ki malé lvici Kiaře, která je 
dcerou Simby a Naly. Popisuje tak legendu 
o vzestupu milovaného krále Lví říše. Jeho 
vyprávění doplňují Timon a Pumba svými 
klasickými vtípky. 

Hlavním hrdinou jejich příběhu je osiřelé lvíče 
jménem Mufasa, které bloudí samo africkou 
divočinou, dokud nepotká přátelského lva 
a následníka trůnu, který se jmenuje Taka. 
Jejich náhodné setkání představuje začátek 
velkolepé pouti pozoruhodné skupinky 
svérázných hrdinů, kteří se pokoušejí zjistit, 
co jim život doopravdy přisoudil. Společným 
úsilím jsou nuceni uniknout hrozivému 
a smrtícímu nepříteli a zjistit, zda je jejich 
vzájemné pouto skutečně dostatečně silné na 

to, aby této zkoušce odolalo. Tento zcela nový 
celovečerní snímek, který v sobě kombinuje 
prvky hraného fi lmu s fotorealistickou 
počítačovou grafi kou, režíroval Barry Jenkins, 

jeho producenty jsou Adele Romanski a Mark 
Ceryak a vedoucím výroby je Peter Tobyansen. 
Písně pro fi lm napsal oceňovaný hudební 
skladatel Lin-Manuel Miranda.

Posledním dílem ze série o Lvím králi byl 
snímek Lví král: Hakuna matata z roku 2004. 
V komedii plné opravdových dobrodružství 
mají hlavní roli Timon a Pumba, kteří prozradí, 
odkud vlastně jsou, jak se spolu potkali a jak 
Simbovi pomohli zachránit savanu. Oba dva 
v příběhu také komentují některé klíčové 
scény ze Lvího krále - například když král 
Mufasa uvádí malého Simbu do říše zvířat 
- ale z vlastního a dost osobitého pohledu, 
který zdaleka není tak vážný a většinou je dost 
překvapivý. I v nejnovějším snímku budou 
s humorem sobě vlastním komentovat 
příběh o Mufasovi. V roce 2019 vznikl ještě 
jeden snímek věnující se Lvímu králi, byl 
to však remake prvního dílu a jednalo se 
o fotorealistický CGI animovaný hudební 
dobrodružný fi lm.                                                  -zja-



18

K
IN

O

Po 2.12. Aneta | dokument19.00

Pá 6.12. Vánoční pásmo Život není krásný17.30

Po 9.12. Andy Warhol – americký sen | výtvarná galerie v kině19.00

Pá 13.12. Léto s Evženem17.30

Ne 1.12. 15.00
17.30
20.00

Odvážná Vaiana 2
Vlastně tě mám ráda, tati
Radost na dosah

Ne 8.12. 15.00
17.00
20.00

Bob a Bobek ve fi lmu: Na stopě Mrkvojeda
Čarodějka | dabing 
Pán prstenů: Válka Rohirů

Út 10.12. 10.00
17.00
20.00

Výjimečný stav
Čarodějka | dabing 
Pán prstenů: Válka Rohirů

So 14.12. 15.00
17.30
20.00

Super Santa
Léto s Evženem 
Lovec Kraven | dabing

Ne 15.12. 15.00
17.30
20.00

Zvířátka a Vánoce
Léto s Evženem 
Aznavour

Čt 12.12. 17.30
20.00

Léto s Evženem
Daft Punk & Leiji Matsumoto's Interstella 5555: 
The 5tory of the 5ecret 5tar 5ystem

So 7.12. 15.00
17.00
20.00

Bob a Bobek ve fi lmu: Na stopě Mrkvojeda
Čarodějka | dabing
Pán prstenů: Válka Rohirů

Út 3.12. Odvážná Vaiana 2
Heretic | titulky, horor

17.30
20.00

St 4.12. Odvážná Vaiana 2
Gladiátor II | titulky

17.30
20.00

Čt 5.12. Pán prstenů: Válka Rohirů
Čarodějka | titulky

17.30
20.00

St 11.12. Pán prstenů: Válka Rohirů
Pro smilování!

17.30
20.00



19

K
IN

O

KA
LE

ND
ÁŘ

 P
ŘE

DS
TA

VE
NÍ

So 21.12. 15.00
17.30
20.00

Mufasa: Lví král
Léto s Evženem
Láska nebeská | titulky

Ne 22.12. 15.00
17.30
20.00

Mufasa: Lví král
Láska nebeská | dabing
Lovec Kraven

Po 23.12. 15.00
17.00
20.00

Bob a Bobek ve fi lmu: Na stopě Mrkvojeda
Čarodějka | dabing
Pán prstenů: Válka Rohirů

Ne 29.12. 15.00
17.30
20.00

Ježek Sonic 3
Better Man
V dobrém i zlém

St 18.12. Léto s Evženem
EOS: Moje Národní galerie v Londýně | výtvarná galerie v kině

17.30
20.00

Út 17.12. Pán prstenů: Válka Rohirů
Aznavour

17.30
20.00

Čt 19.12. Mufasa: Lví král
Nádhera života

17.30
20.00

Pá 20.12. Mufasa: Lví král
Zítra umřu | horor

17.00
20.00

Pá 27.12. Better Man 
V dobrém i zlém

17.30
20.00

Po 30.12. V dobrém i zlém 
Better Man

17.30
20.00

Út 24.12. Mufasa: Lví král | alibi pro Ježíška10.00

Čt 26.12. Ježek Sonic 314.00

So 28.12. Ježek Sonic 314.00

St 25.12. kino nehraje

Út 31.12. kino nehraje

Po 16.12. Slunovrat | Podmokelský fi lmový klub19.00



1. 12. | ne /17.30/VLASTNĚ TĚ MÁM RÁDA, TATI                   
KOMEDIE / DRAMA

USA / 2024 / 111' / dabing / 12+ / 140,- Kč       
Život Grace se obrátí vzhůru nohama, když se ozve její stárnoucí 
otec Andy Goodrich s prosbou o pomoc. Ne snad, že by po ní nikdy 
nic nechtěl, nebo ji šokovalo, že ho druhá manželka a matka jejich 
devítiletých dvojčat opustila. Režie: H. Meyers-Shyer. Hrají: M. Keaton, aj.

ČR / 2024 / 93' / 12+ / 150,- Kč  
Klára je vztahovou koučkou už dlouhá léta, za která jí prošel pod rukama 
nespočet spokojených klientů a je vyhlášenou jedničkou v byznysu. 
David je úspěšným ředitelem marketingu zajeté fi rmy, ale jeho milostný 
život je na bodě mrazu. Režie: Jeremy Tichý. Hrají: S. Rašilov nejml., aj.

1. 12. | ne /20.00/RADOST NA DOSAH   
KOMEDIE / ROMANTICKÝ

USA / 2024 / 100' / dabing / 150, děti 130,- Kč. Vaiana, která zcela 
neočekávané obdrží žádost o pomoc od svých odvážných předků, se 
společně s Mauim a zcela novou posádkou vydává na pouť po mořských 
dálavách Oceánie do nebezpečných a dávno zapomenutých vod, kde na ni 
čeká dobrodružství plné nástrah. Režie: D. G. Derrick Jr. Hrají: A. Cravalho, aj.

1., 3., 4. 12. | ne /15.00/ út, st /17.30/ODVÁŽNÁ VAIANA 2    
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE / RODINNÝ

K
IN

O

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



Velká Británie / USA / 2024 / 148' / dabing, titulky / 15+ / 150,- Kč  
Film se zaměřuje na příběh Luciuse, syna Lucilly a synovce Commoda, 
prohnaného syna římského vůdce Marka Aurelia, který zavraždil svého 
otce, zmocnil se trůnu a skončil v gladiátorské aréně s Maximusem, který, 
ač smrtelně zraněn, císaře probodl. Režie: R. Scott. Hrají: P. Mescal, aj.

USA / Japonsko / 2024 / 134' / titulky / 12+ / 130,- Kč     
Animovaný snímek Pán prstenů: Válka Rohirů se odehrává 183 let 
před událostmi, o nichž pojednává původní trilogie, a vypráví příběh 
rodu Helma Kladiva, legendárního krále Rohanu. Režie: K. Kamijama. 
Hrají:      B. Cox, M. Otto, S. Dooley, aj.

USA / 2024 / 110' / titulky / 15+ / 140,- Kč. Přichází šířit slovo boží, 
aniž by tušily, že nejtěžší zkouška jejich víry je teprve čeká, až překročí práh 
domu okouzlujícího pana Reeda. Zazvonit na domovní zvonek a přijmout 
jeho pozvání na borůvkový koláč se ukáže jako ten nejhorší nápad, i když 
venku hřmí a leje. Režie: S. Beck, B. Woods. Hrají: H. Grant, aj.

2. 12. | po /19.00/ANETA  
DOKUMENTÁRNÍ / KRIMI

ČR / 2024 / 100' / 15+ / 140,- Kč     
Třiadvacetiletá Aneta spáchala sebevraždu třinácti ranami nožem. Ne, 
nejde o námět hororové sci-fi , ale o ofi ciální závěr české policie. A také 
o příběh snad nejkontroverznějšího kriminálního případu moderní 
historie. Režie: J. Sádek. Hrají: A. Kaluža Klimešová, aj.

HERETIC                   
HOROR / THRILLER

3. 12. | út /20.00/ 

GLADIÁTOR II   
AKČNÍ / HISTORICKÝ / DRAMA

4. 12. | st /20.00/

PÁN PRSTENŮ: VÁLKA ROHIRŮ   
ANIMOVANÝ / FANTASY / AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ

5., 7., 8., 10., 11., 17., 23. 12. | čt /17.30/ 
so, ne, út /20.00/ st, út /17.30/ po /20.00/ 

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

7., 8., 23. 12.
so, ne, po /15.00/ 

BOB A BOBEK VE FILMU: NA STOPĚ MRKVOJEDA  
ANIMOVANÝ / RODINNÝ

ČR / 2024 / 80' / 140, děti 120,- Kč    
Známá králičí dvojice Bob a Bobek se poprvé ukáže ve fi lmu. V hlavních 
rolích se představí králíci Bob a Bobek žijící v maringotce po slavném 
kouzelníkovi v zahrádkářské kolonii, kde se připravuje soutěž o nejlepší 
zeleninu Zlatý kořen. Režie: O. Pecha, M. Zachariáš. Hrají: M. Hádek, aj.

ČR / 2024 / 111' / 12+ / 70,- Kč       
Rozhlasový zpravodaj na Blízkém východě Karel Beran přijíždí na 
základě anonymu na otočku soukromě do Prahy. V Kamburu, který 
neprofesionálně opustil, však právě ve stejnou chvíli vypuká revoluce. 
Režie: J. Hřebejk. Hrají: O. Vetchý, T. Dyková, aj.

10. 12. | út /10.00/VÝJIMEČNÝ STAV                
KOMEDIE

ČR / 2024 / 132' / 15+ / 120,- Kč. Nadčasové hodnoty je třeba ctít 
a otevřeně se k nim hlásit, i když vás nazývají kontroverzním tvůrcem, 
vaším alter egem je Řezník a „Český slavík“ na vás kálí! Vánoční pásmo 
Martyho Pohla nazvané Život není krásný je přesně takovou připomínkou 
všeho, co je skutečně důležité. Režie: M. Pohl. Hrají: J. Sembdner, aj.

6. 12. | pá /17.30/ VÁNOČNÍ PÁSMO ŽIVOT NENÍ KRÁSNÝ  
KOMEDIE

5., 7., 8., 10., 23. 12. | čt /20.00/ 
so, ne, út, po /17.00/ 

ČARODĚJKA                   
FANTASY / MUZIKÁL / AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / RODINNÝ / ROMANTICKÝ

USA / 2024 / 160' / dabing, titulky / 150,- Kč          
Člověk, který nezapadá, to má v životě obvykle o něco těžší než ostatní. 
A co teprve, když je jeho „nezapadání“ vidět na první pohled. Budoucí 
studentka univerzity pro čaroděje Elphaba se od ostatních liší tím, že je 
od hlavy až k patě zelená. Režie: J. M. Chu. Hrají: A. Grande, aj.

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

Japonsko / Francie / 2003 / 93' / tit. / 12+ / 200,- Kč. Interstella 
5555 vypráví příběh o únosu mimozemské hudební skupiny zlou 
lidskou existencí, která má temné plány. Hodinový fi lm byl sestříhán 
do hudebních videoklipů, které doprovázely album „Discovery“ skupiny 
Daft Punk. Režie: K. Takenouči, H. Rissen. Hrají: T. Bangalter, aj.

Španělsko / Kanada / 2024 / 88' / dab. / 130, děti 110,- Kč. Santa Claus 
je velkým fanouškem filmu o superhrdinovi, postavě vytvořené na jeho základě, 
jehož třetí díl, „Super Santa 3“, se právě začal promítat v kinech. Jeho staré přání 
se náhle splní, když utrpí zranění hlavy a začne si myslet, že je Super Santa se 
zvláštními schopnostmi. Režie: S. Majaury, A. Sebastiá. Hrají: C. Feore, aj.

ČR / 2024 / 100' / 150,- Kč. Tři kamarádi z menšího města – lékař 
František, ředitel místního muzea Oskar a tělocvikář Robert – stojí před 
nečekaným úkolem. Mají jen čtrnáct dní na to, aby pro své děti zachránili 
tradiční letní tábor, který nečekaně zničila vichřice. Režie: M. Šmídmajer, 
P. Krumpár. Hrají: J. Dvořák, M. Myšička, J. Plesl,aj.

11. 12. | st /20.00/PRO SMILOVÁNÍ!  
KOMEDIE / DRAMA 

Francie / Španělsko / Portugalsko / 2024 / 102' / tit. / 12+ / 110,- Kč         
Jérémie se vrací do rodného města na pohřeb svého bývalého šéfa, 
vesnického pekaře. Rozhodne se zůstat několik dní u Martine, vdovy po 
tomto muži. Režie: A. Guiraudie. Hrají: C. Frot, Jean-Baptiste Durand, aj.

LÉTO S EVŽENEM   
KOMEDIE / RODINNÝ

12. – 15., 18., 21. 12. | čt, pá, so, ne, st, so /17.30/ 

DAFT PUNK & LEIJI MATSUMOTO'S INTERSTELLA 
5555: THE 5TORY OF THE 5ECRET 5TAR 5YSTEM   
ANIMOVANÝ / AKČNÍ / HUDEBNÍ / SCI-FI

12. 12. | čt /20.00/

SUPER SANTA                 
ANIMOVANÝ / KOMEDIE / RODINNÝ / FANTASY

14. 12. | so /15.00/

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

15., 17. 12. | ne, út /20.00/AZNAVOUR                
ŽIVOTOPISNÝ / DRAMA / HUDEBNÍ

Francie / 2024 / 133' / titulky / 150,- Kč. Snímek nás provází 
životem a hudbou Charlese Aznavoura, od jeho dětství v arménské 
rodině, která před genocidou uprchla do Francie, od prvních vystoupení 
v pařížských kabaretech, přes setkání a spolupráci s osobnostmi jako byla 
Edith Piaf. Režie: M. Idir, G. Corps Malade. Hrají: T. Rahim, aj.

USA / Švédsko / 2019 / 148' / titulky / 15+ / 90,- Kč         
Vztah Dani a Christiana už nestojí za nic. Možná to ale spraví výlet do 
severní Skandinávie s partou kamarádů. V odlehlé vesničce odstřihnuté 
od okolního světa se tu jednou za 90 let, na letní slunovrat, koná 
speciální slavnost. Režie: A. Aster. Hrají: F. Pugh, aj.

16. 12. | po /19.00/ SLUNOVRAT   
DRAMA / HOROR / MYSTERIÓZNÍ 

Francie / Německo / 2024 / 72' / dabing / 80,- Kč      
Ponořte se do hřejivých a moderních příběhů, v nichž se zvířátka vydávají 
na kouzelnou cestu od Francie přes Japonsko až po daleký sever 
a jeho polární záři a šíří radost a štědrost. Režie: C. Alméras, C. Beyoglu, 
N. Černyšjova, O. Ščukina.

15. 12. | ne /15.00/ ZVÍŘÁTKA A VÁNOCE  
ANIMOVANÝ / RODINNÝ

14., 22. 12. | so, ne /20.00/LOVEC KRAVEN   
AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / SCI-FI / THRILLER

USA / 2024 / 127' / dabing, titulky / 15+ / 150,- Kč     
Lovec Kraven je strhující příběh o tom, jak a proč vznikl jeden z nej-
zajímavějších a nejvýraznějších zločinců fi lmového vesmíru Marvel. 
Režie: J.C. Chandor. Hrají: A. Taylor-Johnson, R. Crowe, A. DeBose, aj.

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

Maďarsko / 2024 / 81' / tit. / 15+ / 120,- Kč. Film Zítra umřu 
je maďarský mysteriózní horor oceněný na MFF ve Varšavě. Neblahá 
předtucha obsažená v názvu skličuje hlavní hrdinku, těhotnou Irmu. Blíží se 
výročí dne, kdy spáchala sebevraždu její matka, a Irma cítí potřebu navštívit 
dům v lesích, kde k tragédii došlo. Režie: N. Cibulya. Hrají: N. Kurta, aj.

VB / USA / Francie / 2003 / 103' / dabing, titulky / 120,- Kč     
Autoři fi lmů Notting Hill a Deník Bridget Jonesové uvádí jedinečnou 
romantickou komedii. Veleúspěšný fi lmový hit s hvězdným hereckým 
obsazením a úžasným soundtrackem. Režie: R. Curtis. Hrají: B. Nighy, 
Gregor Fisher, aj.

Německo / Rakousko / 2024 / 98' / titulky / 12+ / 140,- Kč       
Díky síle lásky se stává poslední rok života Franze Kafky jeho 
nejšťastnějším. Nikdy předtím si nedovolil prožívat intimitu tak silně 
jako teď, zatímco trpí tuberkulózou a je závislý na své přehnaně pozorné 
rodině. Režie: G. Maas, J. Kaufmann. Hrají: H. Confurius, aj.

19. – 22., 24. 12. | čt  /17.30/ pá /17.00/ 
so, ne /15.00/ út /10.00/   

MUFASA: LVÍ KRÁL                
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / DRAMA / RODINNÝ / MUZIKÁL

USA / 2024 / 118' / dabing / 150, děti 130,- Kč        
Simba, který se stal králem Pride Lands, je rozhodnutý, že jeho mládě 
půjde v jeho stopách, zatímco je zkoumán původ jeho zesnulého otce 
Mufasy. Režie: B. Jenkins. Hrají: A. Pierre, Kelvin Harrison Jr., aj.

NÁDHERA ŽIVOTA   
DRAMA / ROMANTICKÝ

19. 12. | čt  /20.00/ 

ZÍTRA UMŘU   
MYSTERIÓZNÍ / HOROR

20. 12. | pá /20.00/ 

LÁSKA NEBESKÁ                   
KOMEDIE / DRAMA / ROMANTICKÝ

21., 22. 12. | so /20.00/ ne /17.30/  

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

27., 29., 30. 12. | pá, ne /20.00/ 
po /17.30/

V DOBRÉM I ZLÉM  
KOMEDIE

ČR / 2024 / 101' / 15+ / 150,- Kč    
Láska, radost, vzrušení, vášeň, sex. To všechno Evženovi a Anně po 
patnácti letech manželství dávno uteklo mezi prsty. Jejich sousedé mají 
opačný "problém". Tomáš a Laura jsou plní života, krásní, vášniví a hlasití. 
Režie: M. Ferencová. Hrají: M. Hofmann, aj.

USA / Austrálie / 2024 / 134' / titulky / 15+ / 130,- Kč          
Film Better Man je založen na skutečném příběhu strmého vzestupu, 
dramatického pádu a pozoruhodného znovuzrození britské popové 
superstar Robbieho Williamse, jednoho z největších showmanů všech 
dob. Režie: M. Gracey. Hrají: R. Williams, K. Mulvany, aj.

27., 29., 30. 12. | pá, ne /17.30/ 
po /20.00/

BETTER MAN  
ŽIVOTOPISNÝ / HUDEBNÍ / DRAMA

26., 28., 29. 12. | čt, so /14.00/ ne /15.00/JEŽEK SONIC 3                   
AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE / RODINNÝ / SCI-FI

USA / Japonsko / 2024 / 111' / dab. / 150, děti 130,- Kč. Ježek Sonic 
je videoherní legenda a díky dvěma úspěšným fi lmům se už zařadil i mezi 
hvězdy stříbrného plátna. Poté, co se mu podařilo zachránit celou planetu 
a své přátele před všehoschopným zlounem Doktorem Robotnikem, mohl 
by si vzít trvalou dovolenou. Režie: J. Fowler. Hrají: B. Schwartz, aj.

Nosferatu, Mário, Já a můj terapeut, Zlatovláska, 

Bob Dylan: Úplně neznámý
Nosferatu, Mário, Já a můj terapeut, Zlatovláska, 



K
IN

O

ANDY WARHOL – AMERICKÝ SEN     
DOKUMENTÁRNÍ / ŽIVOTOPISNÝ | VÝTVARNÁ GALERIE V KINĚ                   
Pondělí 9. 12. /19.00/

EOS: MOJE NÁRODNÍ 
GALERIE V LONDÝNĚ     
DOKUMENTÁRNÍ | VÝTVARNÁ GALERIE V KINĚ                   
Středa 18. 12. /20.00/

Slovensko / 2023 / 97' / titulky / 120,- Kč  
Příběh o tom, jak se Andy Warhol, syn slovenských 
imigrantů v USA, stal ikonou 20. století a zařadil 
se mezi pár osobností, které měly globální přesah 
a kompletně změnily náhled na umění. Jeho životní 
příběh je fascinující, z věčně neduživého chlapce 
žijícího ve slovanském ghettu v Pittsburghu se stal 
jedním z nejvlivnějších umělců všech dob. 
Režie: Ľ. Ján Slivka. Hrají: A. Warhol, aj.

Velká Británie / 2024 / 90' / titulky / 160,- Kč    
Národní galerie v Londýně patří mezi nejprestižnější 
světové galerie umění. Je plná mistrovských děl 
a představuje nekonečný zdroj historie a příběhů. 
Čí příběhy ale vypráví? Síla velkého umění spočítá 
v jeho schopnosti komunikovat s kýmkoliv, bez ohledu 
na jeho umělecké znalosti, život nebo víru. 
Režie: P. Grabsky, A. Ray. Hrají: T. Gilliam, M. Palin, aj.







30

D
IV

A
D

L
O

Bratrstvo kočičí pracky

Činoherácký adventní bazar

Perplex

Vánoční hra aneb O tom slavném narození

Jídelní vůz

A vybuchla Setuza.

Peer Gynt

Vánoční hra aneb O tom slavném narození

Červotoč

Červotoč

Vánoční hra aneb O tom slavném narození

Škola žen

Škola žen

Vánoční hra aneb O tom slavném narození

Insomnie

A vybuchla Setuza.

ne

so

st

ne

út

po

pá

so

po

so

po

ne

pá

ne

st

út

1.

7.

18.

15.

10.

16.

6.

14.

9.

28.

16.

8.

20.

15.

11.

17.

Nejen pro děti

Off-program

Nejen pro děti

Veřejný sál Hraničář

Nejen pro děti

Derniéra

Nejen pro děti

Veřejný sál Hraničář

Činoherní studio města Ústí nad Labem, p. o. Varšavská 767/7, 400 03 Ústí nad Labem
Změna programu vyhrazena. Vstupenky zakoupíte na cinoherak.cz.

Prosinec v ústeckém 
Činoherním studiu



Sněhová královna vysoko v černých mracích 
skládá ledové zrcadlo. Kdo se do toho 
zrcadla podívá, spatří se prý bez příkras 
takový, jaký doopravdy je a z té kruté pravdy 
mu zamrzne duše... Ale znáte to, často 
se něco povídá a skutečnost pak vypadá 
trochu jinak. S adaptací Andersenovy 
pohádky o síle vřelého srdce, které rozpustí 
i ten nejtvrdší led, přijede do Městského 
divadla Děčín Divadlo Lampion z Kladna. 
Toto divadlo je  jediné profesionální 
divadlo ve Středočeském kraji, které se 
soustředí na tvorbu pro děti a mládež. 
Jeho inscenace jsou určeny pro různé 
věkové kategorie počínaje těmi opravdu 

nejmenšími, pro které lze divadlo hrát, 
stěžejní část repertoáru je určena dětem 
předškolního a mladšího školního věku, 
ale snaží se postupně cílit i na druhý stupeň 
základních škol a v neposlední řadě na celou 
rodinu. V hlavní roli Sněhové královny se 
představí Kristýna Matěj Dámová, která 
patří mezi silné herecké opory kladenského 
kladenského divadla. Matěj Dámová je 
v titulní roli mrazivě uhrančivá až démonická 
a svůj strhující výkon koření okouzlujícím 
zpěvem. V dalších rolích se představí Anna 
Řeháková, Petra Majerčíková, Petr Šmíd, Jan 
Pichler či František Čachotský. 

-es-

Slyšeli jste už někdy o bílých včelách, kterým se také říká sněhové vločky? 
Samozřejmě, každou zimu přece poletují za vašimi okny, řeknete si. Jenže takové 
včelstvo má svou královnu a tu spatřit je velmi vzácné… Na muzikálovou adaptaci 
známé pohádky se můžete těšit 19. ledna v Městském divadle Děčín.

SNĚHOVÁ KRÁLOVNA 
V MUZIKÁLOVÉ ADAPTACI

31

D
IV

A
D

L
O



32

D
IV

A
D

L
O



33

D
IV

A
D

L
O



34

D
IV

A
D

L
O



D
IV

A
D

L
O

35



36

D
IV

A
D

L
O



D
IV

A
D

L
O

37



38

D
IV

A
D

L
O



D
IV

A
D

L
O

39



40

D
IV

A
D

L
O



D
IV

A
D

L
O

41



42

D
IV

A
D

L
O



D
IV

A
D

L
O

43



Labská 19, Děčín 1                                     mobil: 603 465 823
Otevírací doba:     Pondělí - Pátek 10.00 - 18.00       Sobota 9.00 - 12.00

PRODEJ SERVIS PRONÁJEM

PROFESIONALITA • OSOBNÍ PŘÍSTUPPROFESIONALITA • OSOBNÍ PŘÍSTUP

VŠE, 
CO NABÍZÍME,

TESTUJEME 
NEJDŘÍVE
NA SOBĚ!
Mgr. Marek Libich



PRODEJ SERVIS PRONÁJEM



46

H
U

D
B

A

Kam přijdou, tam vytvoří svou muzikou skvělou náladu a atmosféru. Děčínští VIBES 
v letošním roce slaví kulaté výročí a u té příležitosti jsme si s nimi v prosincovém 
čísle popovídali. Jak je to po těch letech baví a co chystají do budoucna?

VIBES: 
Z PLOUŽÁKU SE NĚKDY 
STANE PUNKOVEJ NÁŘEZ

Milí VIBES, letos slavíte 10 let své 
existence... Kde a jak tahle Vaše 
muzikantská existence vznikla?
Naše začátky sahají do pravidelných 
nedělních jamů v čajovně Ve Vlnách, kde se 
scházeli nejrůznější muzikanti a vzniklo tam 
jádro budoucích VIBES a také se tam začaly 
formovat první písně.

Proč VIBES?
Chtěli jsme nějak vyjádřit tu energii (vibraci), 
která nás od začátku spojovala, naplňovala 
a kterou bychom rádi předávali dál.

Vím, že se sestava v průběhu let různě 
měnila...
Přesně tak, pár lidí už se u nás vystřídalo. 
Z původní sestavy jsme zbyli tři - Míla 
(baskytara), Matěj (frontman,kytara,zpěv) 
a Bóra (trumpeta). Měli jsme v kapele 
i holky, ale v současnosti je nás 7 kluků.  
Z původních členů to byli ještě Tomáš Lang  
(bicí, perkuse, zpěv) a Tom Uher (kytara, 

zpěv). Záhy se k nám připojila Kristýna 
Petelová (pozoun), která nás celkově dost 
nakopla  a my si začali věřit, že můžeme 
s naší muzikou vylézt ven. Dále Markéta 
Müllerová (saxofón) - mimochodem - 
tahle pozice zůstává od jejího odchodu 
neobsazená, takže pokud má někdo zájem, 
neváhejte se nám ozvat.Jedno období 
s námi zpíval Adam Mrkos a v neposlední 
řadě Bětka Poskierová (naprosto famózní 
kytara). Celou existenci naší kapely nás 
provází příležitostný hráč, ale právoplatný 
člen Tomesiah Pucholt (perkuse, zpěv, rap). 
V současné době to jsou Kamil Hofstetter 
(bicí), Adam Pešek (pozoun), Ondra Gábor 
Gabčík (neméně famózní kytara), Arnošt 
Steinert (klávesové nástroje).

Hrajete především reggae v různých 
kombinacích s dalšími žánry, hlavně 
rockem, funkem nebo punkem. Jak moc 
se měnil žánr VIBES za těch deset let?
Měnili jsme to hodně a pořád asi měníme. 



47

H
U

D
B

A

 /vibes.decin

Baví nás pestrost. Reggae je takový základ, 
ale málo našich písniček je takový to “pravý” 
reggae. Ze začátku jsme hráli víc rock-funk, 
ale s věkem chce člověk trochu zpomalit, tak 
na to se právě to reggae hodí. Ale chceme 
s hudbou experimentovat, hledat třeba 
kombinace žánrů a zvuků, které 
člověk jen tak neslyší. Má 
na to taky vliv aktuální 
složení kapely a jsou tu 
s námi třeba písničky, 
které svůj styl měnily 
s námi. Někdy se 
z ploužáků stávají 
punkový nářezy 
a obráceně :).

Sedm muzikantů, 
to už je slušný počet. 
Jak často se vám daří sejít 
se v plné sestavě?
To je popravdě docela náročné, většina 
členů má jednak více hudebních projektů,  
za druhé jsme ze všech koutů severních 
Čech a to ani nepočítám rodinné povinnosti.
Nicméně se snažíme, i když ne vždy v plné 
sestavě, scházet se alespoň jednou týdně.

Jak taková zkouška probíhá? Vím o vás, 
že rádi jamujete...
Ano, většinou se scházíme třeba kolem páté, 
šesté hodiny a hrajeme až do desíti. Bereme 
to zároveň jako přátelské, stmelující setkání, 
zkoušíme, kecáme a jamujeme. Někdy 
se na dvou tónech dokážeme zaseknout 
klidně i na dvě hodiny :). Když máme 
před koncertem, pilujeme setlist, jinak se 
snažíme pracovat na aranžích jednotlivých 
písní a posouvat kvalitu naší muziky.

Řekl jsi mi, že nejste kapelou, která by 
chrlila songy jako na běžícím páse, ale že 
si spíš hýčkáte ty, co už máte. Čím to je?
Je to hodně dané právě těmi výše 
zmíněnými obměnami v kapele i tím, že se 

tak často nescházíme v plné sestavě. Takže 
někdy to opravdu trvá, než něco nového 
vznikne. Teď třeba pracujeme na písničce, 
ke které jsem vymyslel riff už před dvěma 
lety a teď teprve začíná získávat konkrétní 
tvary díky textové múze, která nás až nyní 

navštívila.

Nahrávacím studiem jste 
taky nepolíbení, ale... 

Můžeme se přeci jen 
těšit aspoň na nějaký 
“demíčko”? :) 
Máme naplánované 
nahrávání dema na 
začátek příštího roku. 

Snad se to podaří  
a budeme mít co nabíd-

nout. Kdyby to nevyšlo, tak 
za to může Míla :).

Na jakých akcích vás v průběhu příštího 
roku můžeme vidět? 
Zatím je jistá naše domácí akce Sochaři 
Děčínu 2025, dále Táta fest 2025, a další 
akce jsou zatím v jednání. 

A ještě na závěr - jak se cítíte po těch 
prvních 10 letech? 
Jak říká náš trumpeťák Bóra - prvních deset 
let je nejtěžších. Ale vážně... Pořád nás to 
baví, jak po hudební, tak po lidské stránce. 
Jsme moc vděční, když se naše hudba lidem 
na koncertech líbí, když je pro koho hrát 
a na co se těšit. Děkujeme Enteru (Elis) 
za rozhovor, hezké Vánoce a pohodu 
do nového roku. Na otázky odpovídali 
Adam, Matěj a Míla z V I B E S.

-foto: Luděk Fulier, text:es-



48

H
U

D
B

A



49

H
U

D
B

A



Mysli na své
blízké , daruj

čísté auto

Dárkové poukazy!

Více informací na: Ústecká 327/158,
405 02 Děčín

info@nanofaktor.cz
www.nanofaktor.cz+420 722 593 576

skvěle čistíme interiéry
opravíme poškrábaný lak
celopolepy a ochrana laku
spolehlivost a �áruka na práci�

Nakupujte zde:



Mysli na své
blízké , daruj

čísté auto

Dárkové poukazy!

Více informací na: Ústecká 327/158,
405 02 Děčín

info@nanofaktor.cz
www.nanofaktor.cz+420 722 593 576

skvěle čistíme interiéry
opravíme poškrábaný lak
celopolepy a ochrana laku
spolehlivost a �áruka na práci�

Nakupujte zde:



KamenickýadventK
14:00 Dílničky pro děti v TIC - drátkování s Tlapkárnou��
15:00 Vystoupení ZUŠČeská Kamenice - pěvecký sbor Kamínek��
17:00 Rozsvěcení vánočního stromečku��

Koncert Marcell & Fiedlerski��

1.12.

7.12.
12:00-15:00 Svařák pro charitu na náměstí Míru��

8.12.
13:00 Divadlo pro děti v Domě kultury

Nad Betlémem svítí hvězda!��
14:00 Petříček Tříletý��
14:00 Společné vyrábění adventních svícnů v TIC��
15:00 ZUŠČeská Kamenice - vánoční koncert v kostele��
16:00 Peklo v českokamenickém podzemí (ul. Nerudova, do 18h)��
17:00 Tadeáš Jezbera��

10.12.
17:00 VÁNOČNÍ POHÁDKA SE ZPÍVÁNÍM

Dům kultury / Divadlo Zvoneček��

11.12.
18:00 Česko zpívá koledy na náměstí Míru��

52

A
K

C
E



Adventní trhy 1.12., 8.12 a 15.12.
na náměstí Míru vždy od 13 hodin.

20.12.
16:00-18:00 Svařák se starostou na náměstí Míru��

12.12.
15:00 Vánoční trhy ZŠ TGM a gymnáziaČeská Kamenice��
18:00 Česká mše vánoční - Jakub Jan Ryba v podání

Děčínského pěveckého sboru v kostele sv. Jakuba Staršího ��

14.12.
14:00 VÁNOČNÍČAS - divadlo pro děti

Dům kultury / Loudadlo��

15.12.
14:00 Petříček Tříletý��
14:00 Dílničky pro děti v TIC - pískování��
15:00 ZUŠČeská Kamenice - vánoční koncert v kostele��
16:00 Zdenka Trvalcová (Voilà!) – Vánoční vystoupení��
Soutěž o nejlepší vánočku��

Více informací na Facebooku
nebo na webových stránkách města.

VÝSTAVA BETLÉMŮV KAPLI NAROZENÍ PANNY MARIE
K vidění bude 1.12.a poté každý adventní víkend(7.+8.12, 14.+15.12. a 21.+22.12).

Vždy od 10 do 17 hodin.

22.12.
17:00-18:00 Betlémské světlo v kapli

Narození Panny Marie��

53

A
K

C
E



54

H
U

D
B

A



55

 H
U

D
B

A



Už na první pohled je jasné, že dechovka nebo disco nejsou zrovna jeho šálkem 
čaje. Děčínský muzikant MTT (Michal T. Tomášek) brázdí vody děčínské rockové 
scény už nějaký ten rok, především s kapelou Destroyself. Právě s DSF odehraje 
tradiční vánoční koncert v klubu Le Garage Noir. V rozhovoru jsme se pobavili nejen 
o muzice. 

ROZHOVOR: 

MICHAL T. TOMÁŠEK

MTT, pamatuješ si okamžik, kdy jsi poprvé 
zmáčkl struny na elektrické kytaře?
To víš, že vzpomínám a moc dobře, když 
člověk zjistí, že elektrika je úplně něco 
jinýho než akustická kytara. Byla to Jolana 
Superstar a měla krásnej dohmat a přišla mi 
úžasná. Navíc na začátku 90. let moc člověk 
na elektrický kytary nenarazil, přišla mi jak ze 
sna. Chvilku potom jsem si ale koupil svoji 
úplně první kytaru od kytaráře Vébra a ty 
pocity štěstí a radosti, co mě tehdy zaplavily, 
se popisují docela obtížně… Mimochodem, 
bylo to na úplně prvním mezinárodním 
hudebním veletrhu u nás v Praze, myslím 
v roce 1993.

A jak vzpomínáš na devadesátky a svoje 
začátky v kapelách? Jaký to tady v Děčíně 
tenkrát bylo?
Děčín byl takovej malej Liverpool. Podobně 
jako Teplice. Hrálo tady obrovský množství 
kapel a spousta muzikantů mělo společně 
ještě různý projekty. Nádherný časy. Všichni 

chodili na všechno a užívali si to. Nijak si 
to neidealizuju, ale bylo to fajn a někdy 
si zpětně říkám, že jsem si to měl užít víc, 
ale založil jsem společně se spolužákem 
Willíkem Destroyself a začal všechno brát 
děsně vážně. Cvičil jsem spousty hodin 
denně a chtěl mít z DSF skvělou kapelu. V DC 
už byly tehdy nadlokální hvězdy 4 Promile, 
obdivoval jsem je, jak hrajou. Pauli, kluci 
Haňkovci, Blawa, Svoboda – děčínský Toy 
Dolls, a pak vlastně republikový Na Louce. 
S klipama v televizi. Dodnes si vzpomínám, 
když jsem holky viděl a slyšel poprvé hrát. 
Úžasný. Pak Porucha zvuku, Starý dobrý 
cirkus, VOID, Hansa, Malinově červený 
autíčko, Miloš Svoboda a jeho projekty 
a tuna dalších, a to nemluvím o folkařích, 
které jsem moc osobně neznal, ale hráli 
republikovou ligu.

Jaké kapely Tvůj hudební vývoj nejvíce 
ovlivnily? A jak to máš dnes?
Za všechno může hudební dokument 

56

H
U

D
B

A



Cliff em all, kterej vzpomínal na tragicky 
zemřelého basistu Metallicy Cliffa Burtona. 
Ty záběry z koncertů, ta neuvěřitelná energie, 
divokost a nespoutanost mi absolutně 
učarovaly. Metal up your ass a bylo jasno. 
Nebyla cesta zpátky. Jamese Hetfi elda budu 
už obdivovat až do smrti a hudba Metallicy 
byla pro mne vším, ale třeba spoluhráči 
z DSF Willík a basák Kamil Repeš byli 
punkáči, tak do mě hrnuli Bad Religion, 
Rancid, Nofx, Green Day, Offspring, 
Lagwagon, Pennywise a další a Bad Religion 
a Rancid jsou dodnes moje velká srdcovka. 
Dnes poslouchám nadšeně Molly Tuttle, 
Tramped by Turtles nebo Dead South, pak 
The Beatles, Elvise a pak mý oblíbence 
Dropkick Murphys nebo teď momentálně 
poslední desku Krucipüsk Hovno zle. Za 
mne literární lahůdka. S tou deskou jsem se 
hodně ztotožnil a rezonuju s ní.

Dne 26. 12. to s Destroyself opět 
rozjedete v Garáži. V Děčíně už je to jedna 
z oblíbených tradic, bez které by rockové 
Vánoce nebyly to pravé. Kolik sezón už to 
vlastně s DSF kroutíš?
Díky, že to takhle pozitivně vnímáš. Moc nás 
to těší a považujeme si toho. Tenhle koncert 
má svého ducha, máme ho rádi, jinak právě 
dokončuji 31. sezonu u DSF.

Spousta Děčíňáků tě nezná jen jako 
muzikanta, ale taky jako učitele. Kde 
a co učíš? A nejsou studenti někdy 
překvapení z tvého na první pohled 
metalového vzezření, když poprvé 
vejdeš do třídy? :)
Už 23 let učím na Střední škole lodní dopravy 
a technických řemesel literární a estetickou 
výchovu a u maturantů Společenské vědy. 
Tak to se musíš zeptat spíš jich, ale tak co 
si budeme…k mému vnitřnímu pobavení 
je občas vidět, že se perou se zakořeněnou 
představou, jak by asi měl vypadat obraz 
učebnicového pedagoga.

Také o Tobě vím, že jsi fanouškem jednoho 
děčínského sportovního klubu, je to tak? 
Pokud máš na mysli Válečníky, tak máš 
pravdu, ale na tom má hlavní podíl Honza 
Murín, náš novej kytarista, kterej mne 
motivoval zase začít chodit na zápasy 
a ne jen sledovat klub z povzdálí, ale oproti 
skalním fandům jsem břídil. Mám úžasnou 
kolegyňku, která s klubem objezdila celou 
sezónu. Respekt a obdiv k těmto fandům.

Z čeho máš v letošním roce největší 
radost? Ať už z hudebního, sportovního 
nebo osobního hlediska...
Z osobního hlediska jsem překonal, tedy 
doufám, že již překonal několikaletou 
krizi, která mne z mnoha důvodů postihla 
a obloukem jsem se tak vnitřně navrátil 
k myšlenkám alb Mít se ve svý moci a Nedej 
se, aby to vlastně nebyly jen prázdné literární 
hříčky, ale něco s obsahem a přesahem. 
Ale největší radost mi dělaj moje děti. Došel 
jsem do věku, kdy si hlavně všímám, jak si 
můj nejstarší synek razí cestu výtvarným 
uměním a jsem na něj hrozně moc pyšnej, 
druhej začal zpívat ve sboru a nejmladší 
dcerka začíná být srdcem skautka, to jsou 
pohyby existence a záhyby duše, které mě 
naplňujou nejvíce.

Hudení pohled. DSF stále hrajou, ale 
hlavně tvořej novej materiál, což mne 
neuvěřitelně těší. Mám z něj upřímně 
radost. Poprvé album ve dvou kytarách, 
poprvé s producentem, poprvé v historii DSF 
věnujeme nahrávání obrovskou porci času, 
i přípravě obalu a bookletu. Nová posila 
v podobě Mr. Muríňa rozhodně nakopla 
po 30 letech již dosti stojaté vody DSF. 
A sportovní říkáš?  Tak ty nechám na Pepína 
a Muríňa a Válečníkům respekt. Všem 
dobré a poklidné dny přeji a parádní 
Vánoce a nikdy nekončící rokenrolovou 
jízdu. Díky za rozhovor.

-es-
57

H
U

D
B

A



58

A
K

C
E

Zahajovací ples
statutárního města Děčín

Bližší informace na www.idecin.cz 
Lístky zakoupíte na www.vstupenkadecin.cz

Big Band Bonit a hosté | Fotokoutek | Vstupné 550 Kč 

idecin.cz



Okresní myslivecký spolek Děčín
Vás srdečně zve na 

MYSLIVECKÝ PLES
1.2.2025 od 20 hodin

Společenský dům Střelnice Děčín
K tanci zahraje kapela U-Style 

Malý sál - DJ Radek Lekner

Jednotné vstupné 350,- Kč

Petr Houra

Tombola!

59

 A
K

C
E



16.12. 20:00
S T A R T

VSTUPNÉ 300,-VSTUPNÉ 300,-

MILOŇČE
PELKA

HEREC, SCÉNÁRISTA & PROZAIK

NOVINÁŘ
& MODERÁTOR

VIKTORIE

“BELLADONNA”

MERTOVÁ
TELEVIZNÍ LOVKYNĚ

LLKKAAKAKKAK
AIK

HEREC, SCÉ

JAN

TUNA

RIE

ONNA”

OVÁ

N

Á

NN

Á

N

VÁV
VKYNĚ

JANN

TUNNA

60

A
K

C
E



61

G
A

S
T

R
O



62

G
A

S
T

R
O



63

G
A

S
T

R
O



64

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



Pohádková kašna byla postavena roku 
1907 podle návrhu architekta R. Weyra 
na místě bývalé thunské hrobky. Jedná se 
o profesionálně a kvalitně provedenou kašnu 
reprezentující vrchol secesního myšlení. 
Na vrcholu kašny stávalo do  2. světové 
války bronzové sousoší, jehož námětem se 
stala pověst  o Loubském prameni, která 
se odehrává na vrchu Kvádrberk. V roce 
1942 byly sochy zrekvírovány. Bronzové 
sochy byly umístěny na vápencovém 
sloupu na čepech se závity, ty se dochovaly 
jen částečně. Všechny bronzové sochy 
i nápisové desky tak na kašně chybí. 
V centru kašny stála na kamenném 
podstavci lemovaném bronzovými chrliči 
postava ženy – Bílé paní žehnající prameni, 
pod ní pak dřevorubec s dcerou, dva krkavci 
a trpaslík. A právě na tvorbu tohoto sousoší 
byla vypsána architektonická soutěž, z níž 
vyšel vítězný návrh (všechny návrhy můžete 

vidět do 3. prosince v budově magistrátu). 
Záměrem této výtvarné soutěže bylo 
nalezení optimálního výtvarného řešení 
sochařské výzdoby pohádkové kašny včetně 
druhu materiálu. Kašnu tak bude zdobit 
bronzové sousoší, které bude co nejvěrnější 
původní podobě. Autory vítězného návrhu 
jsou ak. soch. Michal Fejfar a Adam Alva 
Fejfar. „Doslova detektivní pátrání ve 
fotodokumentaci, která měla omezenou 
kvalitu, udělalo z práce na soutěžních 
modelech vzrušující zápas. Věřím, že 
naše práce vrátí sochařskou kompozici 
kašny do původní podoby tak, aby 
občané a město Děčín mohli získat 
kašnu jako svou historickou dominantu 
s hrdostí zpět,” uvedl ak. soch. Michal 
Fejfar. I my v redakci se na návrat soch na 
kašnu moc těšíme a věříme, že díky nim 
bude Děčín zase o kousek krásnější. 

-es-

Dne 19. listopadu proběhla v budově magistrátu města Děčín vernisáž soch 
z architektonické soutěže na Pohádkovou kašnu na Masarykově náměstí. Byly zde 
představeny jednotlivé návrhy včetně návrhu výherního. Po několika desítkách let 
se tak na kašnu opět vrátí sochy, které připomínají pověst o Loubském prameni...

PŘÍBĚH DĚČÍNSKÉ 
POHÁDKOVÉ KAŠNY

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

65



Pro školy:
4., 11., 12. 12. vždy od 9.00

DOBRODRUŽSTVÍ BOBŘÍ RODINKY 
Víte, jak žije bobří rodina na Labi? Přednáší Lenka Černá z CHKO České 
středohoří. Program je doplněn tvořivou dílnou. Vhodné pro 1. stupeň ZŠ. 
Cena: 30 Kč/žák.
Přihlášky na: vzdelavani@dcknihovna.cz.

1. – 14. 12. Mikulášská stezka knihovnou 
– pro děti od cca 3 do 7 let. 

66

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - RADKA TŘEŠTÍKOVÁ: 
BÁBOVKY NA KONCI SVĚTA
Rebeka a Karolína, těžko říct, čí je to vina. Dvě řadovky, sněhuláci, 
Bohnice, kolo a nezpevněná krajnice, ze které sjedeš nebo do tebe vrazí 
vlak, měsíce v kómatu, slzy a Milana, co potřebuje mámu, a Nikola má 
dvě, v termosce na čaj víno, proutěné košíky, svatby, pohřby a vraždy, 
Linda tvrdí, že tady něco smrdí, a Saša je v cele, to ještě není celé, ještě 
Magda, slinivka, provaz a kameny pro toho, kdo by byl zraněný.

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

1.12. 
13.00
Mimo knihovnu 

Program

Vánoční koncert žáků Karla Suchánka
v nemocnici Děčín na dětském odd.

1.12. 
13.00–17.00
Přednáškový sál 

Adventní paličkování
Druhý ročník setkání paličkářek a paličkářů 
+ ukázky paličkování. Letošní téma: Andělé.

prosinec

2024



www.dcknihovna.cz  |  www.facebook.com/mekdc

Výstava chodba 3. patro: SÍLA STROMŮ A PŘÍBĚHY VODY
– obrazy inspirované krajinou Českého středohoří. 

Do konce roku 2024. Vstup volný.

Výstava chodba 2. patro: KOMIKSOVÁ DÍLNA – naše nová nabídka 
pro školní kolektivy. Přijďte si prohlédnout komiksy, 

které vytvořily děti v rámci programu.

67

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - REBECCA YARROS: 
VZHLÉDNOUT K NEBI
Dvacetiletá Paisley chce jedinou věc – osvobodit se z vlivu svých 
rodičů, kteří ji po smrti její sestry úzkostlivě střeží. Ano, má sice stejnou 
srdeční vadu jako ona, ale taky má dlouhý seznam vysněných přání. 
Jagger, bezstarostný a pohledný student nejprestižnější letecké 
školy v zemi, by jí mohl nejedno splnit.

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

11.12. 
17.00
Přednáškový sál 

Moderní a lokální: 
Architektura českých Němců 1891–1918 
Pokračujeme v přednáškách o lokální architektuře, tentokrát nám představí 
děčínská rodačka Věra Vostřelová svou knihu o střetávání tradiční a moderní 
architektury mezi českými a německými architekty v Čechách.

10.12. 
16.30
Dětské oddělení 

Zimně – vánoční čtení 
s výtvarnou dílnou
Pro děti od cca 3 let s knihovnicí Jankou Drbohlavovou. 



68

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - PETRA SOUKUPOVÁ: 
MARTA DĚTI NECHCE
Může cesta do Santiaga změnit člověku život nebo se zase vrátí 
tam, odkud vyšel? Martě se nic špatného neděje. Má dobrou práci, 
žije v dlouhodobém vztahu s Hynkem a jeho děti z předchozího 
manželství má ráda. Svoje děti nechce, Hynek žádné další taky ne, 
v tom jsou zajedno.

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

prosinec

2024

14.12. 
10.00
Dětské oddělení 

Vánoce u ježků 
Veselá pohádka pro období Vánoc s ježkem Ludvíkem a jeho starším 
bráškou Hugem. Co se bude dít, když se dva ježci vzbudí v zimě a od diváků 
zjistí, že jsou Vánoce? Vždyť oni Vánoce nikdy nezažili! Jejich neznalosti chce 
využít had Syčák. Bude to napínavé!Hraje Divadlo Krabice Teplice. 
Vstupné: 50Kč/os.

15.12. 
10.30
Mimo knihovnu 

Vánoční koncert žáků 
Karla Suchánka na děčínském zámku

15.12. 
15.00 
Přednáškový sál

16.12. 
17.00 
Přednáškový sál

17.12. 
16.00 
Přednáškový sál

20.12. 
17.00 
Přednáškový sál

Vánoční koncert Dany Koklesové
Naše přední pěvkyně za doprovodu hostů uvede 
známé operní árie a písně ve vánočním rouchu. 

Večer reprodukované vážné hudby
– Vánoční koncert
Připravil a uvádí Jan Bučina.

Vánoční koncert žáků 
Jiřího Smetánky

Vánoční koncert žáků 
Karla Suchánka



PŘIPRAVUJEME:
15. 1. SLAM POETRY VEČERNÍ EXHIBICE

DOPOLEDNÍ PROGRAM 
PRO ŠKOLY V LEDNU:

15. 1. SLAM POETRY
Pro 2. stupeň ZŠ.

22. 1. BEZPEČNOST EVROPY 
V (PO)VÁLEČNÝCH ČASECH

Pro SŠ, Pavel Havlíček, Asociace pro mezinárodní otázky.

29. 1. JAK SI NAVZÁJEM POROZUMĚT, 
I KDYŽ MÁME JINÉ POTŘEBY 

Pro 2. stupeň ZŠ, Eliška Antošová nejen o autismu.

+ stálá nabídka pro školy (workshopy):
• papírové

• keramické
• komiksové 

• hudební 
viz vzdelavani.dcknihovna.cz

www.dcknihovna.cz  |  www.facebook.com/mekdc

69

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - LARS KEPLER: 
NÁMĚSÍČNÍK
Krvavá noční můra v kempu za městem. Dokáže Joona Linna 
s pomocí hypnotizéra případ vyřešit? Uprostřed noci někdo nahlásí 
na tísňovou linku, že právě probíhá vloupání v uzavřeném kempu 
za Stockholmem. Na volání reaguje nejbližší policejní vůz, a když 
hlídka dorazí na místo, v jednom z karavanů se jí naskytne děsivý 
pohled.

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



70

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

71

Výstava kreseb a grafik německých 
umělců 1. poloviny 20. století ze 
sbírek Oblastního muzea v Děčíně

Vernisáž 11. 12. 2024 od 17 h.

13. 12. 2024 – 30. 3. 2025

Od Stegla 
po Hegenbartha

VÝSTAVA



Ne 1. 12. a 15. 12. Prohlídky s Petronelem a Uriášem
14:00, 15:00, 16:00 západní a jižní křídlo 
zámku
Zažijte jedinečnou atmosféru Vánoc 
v historických prostorách zámku, kde vás 
provede anděl Petronel a neposedný čert 
Uriáš. Přenesme se spolu do kouzelného 
světa vánoční pohádky „Anděl Páně“.
Vstupné: 160 Kč dospělí/ 120 Kč děti.

Ne 1 .12.  Adventní koncert – Jan Jareš
18:00 Rohový sál
Tradiční i současné vánoční písně v podání nevidomého 
zpěváka a klavíristy. | Jednotné vstupné: 160 Kč.

Ne 8. 12. Zámecké pohádkové odpoledne s čertem 
a Mikulášem + Sváťovo dividlo
14:00 Barokní sál
Těšit se můžete na pohádku Kašpárek a Honza v pekle 
v podání Sváťova dividla. Pro děti bude přichystána tvořivá 
vánoční dílnička a mikulášská nadílka.
Vstupné: 120 Kč děti/ 90 Kč doprovod.

Ne 8. 12. Adventní koncert sborů SAH a Romance
18:00 Knihovní sál
Druhý adventní koncert se můžete těšit na děčínskou 
pěveckou sešlost SAH pod vedením  Jany Štrbové a komorní 
smíšený sbor Romance z Ústí nad Labem, sbormistr Petr 
Řehák. |  Jednotné vstupné: 90 Kč. 

Program

72

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



73

St 11. 12. Česko zpívá koledy
18:00 Knihovní sál
S koledami vám pomohou pěvecké sbory 
Švitořilky a Con brio z DDM Děčín Divišova 
pod vedením sbormistryně M. Záhorové. | Vstup volný. 

So 14. 12. Adventní koncert - Guitar Arte Trio 
18:00 Barokní sál
Oblíbené kytarové trio uvede adventní a vánoční skladby 
nejen z Čech, ale také ze Španělska či Jižní Ameriky. Jejich 
hostem bude tentokrát sopranistka Zdeňka Cmuntová.
Jednotné vstupné: 160 Kč 

Ne 15. 12. Zámecký adventní trh
10:00–17:00 hlavní nádvoří
Stánky plné dobrot 
a originálních dárků, živá 
adventní hudba v podání 
děčínských sborů a kapel, 
regionální speciality, 
prohlídky s Petronelem 
a Uriášem a ohňová show.
Vstup na trh volný.

Pá 20. 12. Vánoční tančírna manželů
Rottenbornových
19:00 Knihovní sál
Zveme milovníky večerního tance do krásného 
zámeckého prostředí, kde si můžete dopřát dostatek 
tanečního prostoru. 
Jednotné vstupné: 230 Kč na: www.supertanec.cz/tancirny/

lný.

ho 
d t t k

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



74

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

Úniková hra: Rozpolcený rytíř
Rezervace nutná. | Hra bude ukončena k 31.12. 2024.

12. Zámecký 
ples ve zlaté
pá 7. 2. 2025 | 20:00
Večerem provází Jan Rottenborn. 
orchestr Ladislava Bareše
kapela Galiáni gypsy jazz
taneční vystoupení Bella Danza Děčín
soutěž ve společenských tancích
evergreeny v podání klavíristky Ivy Šulcové
prosecco bar 
fotokoutek

Vstupné: 490 Kč / 550 Kč hlavní sál.



75

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



76

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

77



78

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

POHYB POD STROMEČEK
nejlepší dárek pro tělo i duši 

Darujte
elektronickou permanentku

do Aquaparku Děčín



79

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

• neděle 22. 12. 2024 • od 10 hodin • 

BOHOSLUŽBA S VEČEŘÍ PÁNĚ
4. neděle adventní - skauti přivezou betlémské světlo.

• úterý 24. 12. 2024 • od 22 hodin • 

ŠTĚDROVEČERNÍ BOHOSLUŽBA
Tradiční večerní bohoslužba v evangelickém kostele na Teplické ul.

• středa 25. 12. 2024 • od 15 hodin • 

BOHOSLUŽBA
NA BOŽÍ HOD VÁNOČNÍ

• neděle 29. 12. 2024 • od 10 hodin • 

BOHOSLUŽBA S POŽEHNÁNÍM
DO NOVÉHO KALENDÁŘNÍHO ROKU

husitidecin.cz husuvsbor

Srdečně Vás zveme a přejeme požehnané svátky!



80

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



81

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

Cena 589 Kč

      Sofijská 2/3, Děčín  |  735 036 000

14. 12.14. 12. 2024  2024 
od 17:00 hod.od 17:00 hod.



82

S
P

O
R

T



83

S
P

O
R

T



84

S
P

O
R

T



85

S
P

O
R

T

REZERVUJTE SE NA:

EMS

 EMS – elektro stimulace 
svalů je nejrychlejší způsob, 
jak dostat tělo do kondice, 
odstranit svalové nerovnováhy 
a zhubnout 

 při EMS proceduře 
stimulace až 95% svalů

 stačí pouze 20 minut 1x týdně

 vhodné pro ženy 
i muže věk 18-100 let

 okamžitý účinek 
už po první lekci

 EMS procedura je efektivnější 
než klasické posilování, svaly 
zapojíme velmi intenzivně, 
celé tělo se rovnoměrně 
zpevní a vytvaruje 

 dostaňte okamžitě své tělo do 
kondice a buďte fit

Přijďte si danou 
proceduru vyzkoušet. 

Vstup získáte uplatněním
kódu voucheru KROKAL      

Probíhá nábor 
nových trenérů, 

sportovně 
založených lidí. 

Více informací na tel.: 
739 661 260

WWW.DVACETIMINUTOVKA.CZ

Masarykovo nám, 194/21
Děčín



S
P

O
R

T

86



S
P

O
R

T

87

PO
ZV

ÁN
KA

26.12. 10.00 | VÁNOČNÍ MŠE: 
„HEJ, MISTŘE“
Zveme vás na tradiční vánoční mši v chrámu Povýšení sv. Kříže! 
Přijďte oslavit svátky s námi! Těšit se můžete na vystoupení 
příležitostného orchestru a sboru.



Týden 25. 11. – 1. 12.

Septofort 
2 mg 24 pastilek

• Léčí příčinu 
   bolesti v krku
• Ničí široké 
   spektrum 
   bakterií i viry
• Lokální léčba 
   infekcí v dutině ústní 
   a horních cest dýchacích
• Mátová příchuť

Septofort je volně prodejný léčivý přípravek 
k rozpuštění v ústech. Obsahuje chlorhexidin. 
Čtěte pečlivě příbalovou informaci a ohledně užívání 
se poraďte s vaším lékařem nebo lékárníkem.

   infekcí v dutině ústní 

2 mg 24 pastilek

Vánoční cena 109 Kč

Týden 2. 12. – 8. 12.

Centrum Kids Gummies 
multifruit želé 2x60 ks

Multivitamíny 
pro děti od 3 let. 
Žvýkací želé 
s ovocnou příchutí. 
Neobsahují lepek, 
laktózu a umělá 
barviva. 1 želé 
denně. Nyní ve 
vánočním balení 
s dárkem uvnitř 
NAVÍC.

doplněk stravy

pro děti od 3 let. 

s ovocnou příchutí. 
Neobsahují lepek, 
laktózu a umělá 

vánočním balení 
s dárkem uvnitř 

Vánoční cena 399 Kč

Týden 9. 12. – 15. 12.

TEREZIA Černý česnek
cps. 60+30 – Limitovaná edice

Česnek pomáhá
 regulovat hladinu 

cholesterolu 
a lipidů v krvi. 

Podporuje 
imunitu. 

Bez zápachu 
a palčivé chuti. 

Nedráždí sliznice 
zažívacího ústrojí.  

doplněk stravy

Vánoční cena 319 Kč

 regulovat hladinu 

Nedráždí sliznice 

Týden 16. 12. – 24. 12.

GS Probiotic Strong  
cps. 70+30 – dárek

doplněk stravy

Vánoční cena 499 Kč

GS Probiotic Strong  

Silná probiotika 
s prebiotiky, 

pro každodenní použití. 
Obsahují unikátní 

komplex 10 odolných 
kmenů, nově s klinicky 

ověřenými kmeny 
Lactobacillus reuteri 

a Lactobacillus 
rhamnosus GG. 

Vitamin C a selen pro 
podporu imunity. 

LÉKÁRNA           DĚČÍN
Lékárna je v OC Pivovar, 1. patro
Sofijská 2/3, OC Pivovar Děčín
+420 605 438 824, decin@ipcnet.cz
Po – Ne 8:00 – 20:00

Pivovarská

Podmokelská

Ju
ngman

ova

R
us

ká

B
ez

ru
čo

vaSofijská

Děčín
vlaková
zastávka

OC Pivovar
LÉKÁRNA ipc DĚČÍN

Příbram
ská

ADVENTNÍ KALENDÁŘ 



Z
Á

B
A

V
A

89

Rabí patří k největším původním hradům u nás, vznikl už asi ve 12. stol. na vrcholu nedaleko 
řeky Otavy, ale ve 14. stol. prošel výraznou přestavbou. Při obléhání Rabí husity zde... (TAJENKA). 

Kolem roku 1498 hrad znovu přestavěl Půta Švihovský z Rýzmberka.

Správné odpovědi a výherci
KAM PO ČESKU, ŘÍJEN 2024
Celkem došlo 1 533 odpovědí | 1 514 z internetu 
| 19 dopisů | z toho 886 žen a 647 mužů.

EDICE ČT
otázka: Víte, odkud pochází pravý Skalický trdelník?
odpověď: c) slovenská Skalica
soutěžilo: 514 čtenářů; 508 správně; 6 špatně
výherci: Jiřina Šťastná, Horní Město; Jan Slezák, Karlovy Vary 5; 
Michaela Fischer, Přerov

Křížovka
tajenka: …Václav Render a sochař Ondřej Zohner
soutěžilo: 453 čtenářů; 450 správně; 3 špatně
výherci: Lenka Zelinková, Třinec; Danuše Kijanicová, Frýdlant nad Ostravicí; 
Jan Matějka, Studénka; Dagmar Formanová, Praha 8; Miroslav Göpfert, Praha 8

Fotohádanka
otázka: Poznáte místo na obrázku?
odpověď: b) zámek Nelahozeves
soutěžilo: 566 čtenářů; 561 správně; 5 špatně
výherci: Renata Strnadová, Velké Meziříčí; Martin Knopp, Pustějov; 
Zdeňka Formánková, Poděbrady; Antonín Olt, Kolín; Václav Kleisner, Klatovy

UPOZORŇUJEME, že odpovědi na všechny soutěže je nutné zaslat do 
redakce a přes webové stránky nejpozději do 10. dne daného měsíce.

Všem výhercům srdečně blahopřejeme.

Podmínky soutěží najdete na www.kampocesku.cz/vseobecne-podminky. Soutěžící účastí 
v soutěži souhlasí se zařazením všech svých osobních údajů poskytnutých v rámci soutěže 
do databáze pořadatele soutěže za účelem vyhodnocení a předání výher. Nevyzvednuté, 
nepřevzaté nebo nereklamované dodání výhry výhercem do 30 dnů od jejich zveřejnění 
propadají bez náhrady.

Tajenku křížovky a fotohádanky nám zašlete do 10. prosince
z www.kampocesku.cz/souteze nebo na adresu redakce. 
Dvakrát tři autoři správných odpovědí obdrží ceny věnované 
vydavatelstvím KAM po Česku.

Nejvíce odpovědí na soutěžní otázky do redakce zaslali čtenáři z okolí distribučního místa Nový Jičín. Poměr počtu obyvatel v závislosti na počtu došlých odpovědí rozhodl, že prestižní certifikát

Mazaní čtenáři
uděluje redakce magazínu KAM po Česku za vydání říjen 2024

Turistické informační centrum Nový JičínMasarykovo nám. 45/29
741 01 Nový Jičín

Luděk Sládek
šéfredaktor

a) zámek Peruc
b) zámek Dobříš
c) zámek Lysá nad Labem

Poznáte místo
na obrázku?

38| www.kampocesku.cz 

KAM pro bystré hlavy



90

Z
Á

B
A

V
A

TIP NA VÝLET

VÁNOČNÍ 
ZAHRADA 
V PILLNITZ

Krásný park na zámku Pillnitz bude i letos 
během vánočního období opět proměněn 
na Vánoční zahradu. Leto se kouzelná 
světelná stezka rozsvítí již popáté. Objevte 
tento svět  se svými blízkými, doprovázený 
klasickými svátečními melodiemi. Rodiny 
s dětmi mohou využít rodinného dne, kdy 
zde budou připraveny speciální atrakce 
i anděl, který bude rozdávat drobné dárečky. 
Na rodinný den můžete vyrazit 3. a 10. 12. 

V parku najdete také bruslařskou dráhu, 
a to přímo v jeho centru. Na místě je možné 
si brusle vypůjčit a zahřát se nějakým 
horkým nápojem nebo si dát něco dobrého 

na zub. V obklopení třpytivých světel a vá-
nočních melodií se bruslení stává opravdu 
krásným zážitkem.

Výlet do Pillnitz můžete spojit i s návštěvou 
historického Drážďanského Striezelmarktu, 
který má letos číslovku 590, což z něj činí 
nejstarší vánoční trh v Německu.  Ať už jde 
o dřevěné vánoční ozdoby z Krušných hor, 
lužické látky s modrotiskem, Ochranovské 
hvězdy (Herrnhuter Sterne) nebo originál-
ní drážďanské vánoční štoly, tak je saské 
vánoční řemeslo středobodem vánočních 
trhů. Trhy jsou otevřeny každý den od 10:00 
do 21:00, a to až do Štědrého dne.      -zja, es-

Ve Vánoční zahradě v Drážďanech se zámek a park Pillnitz (21. listopadu 2024 – 
12. ledna 2025) promění v kouzelnou zimní říši divů. Nenechte si to ujít a užijte si 
kouzlo třpytivého osvětlení na téměř dvoukilometrové okružní trase. Letos tam na 
vás čeká zbrusu nový světelný okruh. 



Z
Á

B
A

V
A

Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!
Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!

OTOČTE ENTER           NÁSLEDUJE

PŘÍLOHA DOMOVNÍČEK


